
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Settore Transizione Ecologica

ORDINANZA N. 1/TE  del 18/10/2021

Oggetto:  Ordinanza di chiusura del  Centro di Raccolta  Comunale  sito in Via Domitiana,  Giugliano in
Campania (NA).

IL DIRIGENTE 
                
Premesso:

- che con Decreto Sindacale n° 150 del 07/09/2021, al sottoscritto veniva conferito l’incarico di Dirigente

del Settore Transizione Ecologica Terra dei Fuochi, con l’attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle

materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

- che il Servizio di Gestione Integrata dei RSU è compreso nel Settore sopra richiamato;

- che nell’ambito del Servizio di Gestione Integrata dei rifiuti sul territorio del Comune di Giugliano in

Campania,  affidato, giusta Determina Dirigenziale n° 989 del 30/09/2020 all’A.T.I.  Teknoservice s.r.l. -

Raccolgo s.r.l.,  la stessa  deve provvedere alla gestione di n° 2 Centri  di Raccolta così come previsto

dall’art. 3 del C.S.A., uno dei quali è ubicato in Via Domitiana;

-  che la gestione dei Centri di Raccolta Comunali viene esplicitamente richiamata anche al “verbale di

avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza” redatto in data 30/12/2020, sottoscritto dall’A.T.I.

senza riserva alcuna e con decorrenza dal 01/01/2021;

-  che  con  nota  prot.  n.  104204  del  12/10/2021,  il  Comando  di  Polizia  Municipale  del  Comune  di

Giugliano, ha trasmesso apposta relazione avente ad oggetto: “Annotazione di P.G. del 06/10/2021 centro

di raccolta (Isola Ecologica) via Domitiana;

- che la suddetta nota attiene al sopralluogo effettuata dallo stesso Ufficio in data 06/10/2021, durante il

quale si accertavano le segueti criticità ed anomalie: Che il nastro bicolore posto a delimitazione della

porzione del piazziale in sequestro ed i sigilli ereno stati rimossi e che lo stato dei luoghi era mutato

rispetto al verbale di sequestro operato in data 12/09/2017; Che non vi era selezione selezione dei veicoli

all’atto di accesso; Che non era presente il registro di conferimento delle utenze domestiche; Che per il

centro di raccolta non era stato sottoscritto un contratto di fornitura di energia elettrica e non vi erano i

generatori autonomi;

- che nella suddetta nota si evidenzia il mancato funzionamento del sistema di video sorveglianza e del

sistema di depurazione delle acque di piazzale recapitanti nella fognatura pubblica;

- che le criticità sopra richiamate violano le disposizioni contenute nel Piano Industriale, nel C.S.A. e la

normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

- che con nota prot. n. 104798 del 14/10/2021 l’A.T.I. Teknoservice s.r.l. Raccolgo s.r.l. è stata diffidata al

ripristino immediato di tutte le condizioni di sicurezza e ambientali necessarie alla corretta gestione del

Centro di Raccolta Comune sito in via Domiziana;

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0105916.18-10-2021.h.11:52



COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli

Settore Transizione Ecologica

- che allo stato l’impianto non può funzionare regolarmente per le criticità evidenziate dal Comando di

Polizia Municipale, pertanto, appare opportuno sospendere le attività del Contro di Raccolta Comunale

fino all’ultimazione degli interventi richiesti;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 81/2008;

Visto il Regolamento del servizio di gestione dei rifiuti del Comune di Giugliano in Campania, approvato

con D.C.C. n° 18 del 20/04/2016;

Visto il punto 8.2.21 del Piano Industriale per la Gestione Integrata dei RSU approvato con  deliberazione

del Commissario Straordinario n.04 del 04.03.2020;

Visto  il relativo C.S.A. approvato con  D.D. n. 244 del 30/03/2020; 

ORDINA

per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  all’A.T.I.  Teknoservice  s.r.l.  Raccolgo  s.r.l.  con  sede  legale  in

Piossasco (TO) al Viale dell’Artigianato n. 10, la chiusura al pubblico del Centro di Raccolta Comunale

sito in Via Domitiana, fino all’ultimazione degli interventi per il corretto adempimento delle prescrizioni

indicate nella diffida e comunque non oltre 30 gg. dalla notifica della presente

DISPONE

di notificare il presente atto al Legale Rappresentante dell’A.T.I. Teknoservice s.r.l. Raccolgo s.r.l. con

sede legale in  Piossasco (TO) al Viale dell’Artigianato n. 10

DISPONE 

altresì,  che  copia  del  presente  provvedimento  sia  trasmessa a  mezzo  pec  al  Comando  di  Polizia

Municipale,  per  quanto  di  competenza  e  che  sia  pubblicata  sul  sito  dell’Ente  anche  quale  forma di

pubblicità per la cittadinanza.

Dalla residenza Comunale, lì 18/10/2021

Il Responsabile del Procedimento                                      Il Dirigente del Settore Transizione Ecologia
    F.to ing. Vincenzo Brasiello (*)                                                 F.to dott. Giuseppe De Rosa (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il  documento cartaceo e la  firma
autografa


	Settore Transizione Ecologica

		2021-10-18T10:57:00+0200
	VINCENZO BRASIELLO


		2021-10-18T10:58:21+0200
	Giuseppe De Rosa




